4. De lo primero se dice en el Eclesiastés: *Todos los ríos entran en el mar, y el mar no rebosa: van los ríos a desaguar en el lugar de donde salieron, para volver a correr de nuevo*; así salen todas las inteligencias espirituales de la Escritura divina. Las inteligencias espirituales son llamadas ríos—lo mismo que los varones que entienden espiritualmente—porque tienen su origen en la Escritura y son confirmadas por la Escritura, y por ellas se obtienen otras intelligen-

¹ Cf. Léxico: *Influencia*

² Cf. Léxico: *Teoría*.

Elevaverunt flumina, Domine, elevaverunt flumina vocem suam. Elevaverunt flumina fluctus suos a vocibus aquarum multarum. Quare? Quia mirabiles elationes maris. Quare? Quia mirabilis in altis Dominus, vox Dei debuit esse magna.

5. Secunda ratio, propter profundissimam altitudinem; in Psalmo⁷: *Qui descendunt mare in navibus, facientes operationem in aquis multis.* Ille descendit cum navibus in mare, qui cum spiritu summae reverentiae accedit ad exponendum Scripturas. Cum navibus descendit qui habet manu-ductionem lignum crucis; quia qui sine isto ligno vult intrare mare Scripturae submergitur, in maximos errores cadens; nisi enim sit Petrus, demergitur. Unde, alta profunditas; *quis inveniet eam?*⁸ Sapientia gloriatur, quae profundum abyssi penetravit et vidit mirabilia Dei in profundo; Ecclesiastici vigesimo quarto: *Ego in altissimis habitavi, et thronus meus in columna nubis. Gyrum caeli circuii sola et profundum abyssi penetravi, in fluctibus maris ambulavi.* Haec dicit Sapientia incarnata: *Ego in altissimis habitavi, in creatione; thronus meus in columna nubis, in incarnatione; in fluctibus maris ambulavi, in passione; profundum abyssi penetravi, in penetratione Scripturarum, quia aperuit illis sensum post resurrectionem, ut intelligerent Scripturas.* Propter fidem crucis Petrus super mare ambulavit.

6. Tertia ratio est propter profluentissimam multiformitatem. Multiplex enim profluentia est ab aquis nubium, a fluminibus, a fontibus, et omnia sunt a mari.—Si quaeris: quomodo? Per varios meatus et per varios motus; sic respondet nubes, sic fluvius, sic fons; Isaias⁹: *Repleta est terra scientia Domini, sicut aquae maris operientes.* Et praecedit illud: *Non nocebunt et non occident in universo monte sancto meo.*

7. Et hoc potissime refertur ad tempus novi testamenti, quando Scripturae manifestata est, et maxime in fine, quando Scripturae intelligentur, quae modo non intelliguntur. Tunc erit mons, scilicet Ecclesia contemplativa; et tunc non nocebunt, quando fugient monstra haeresum sapientiae usura. Sed hodie mons Sion propter vulpes disperiit¹⁰, id est propter expositores versipelles et foetidos.